

Asia: VN/19726/2023

## Vammaispalvelulain voimaantulon siirtäminen

### Lausuntopyyntö

#### Lausunnonantajan organisaatio

Muu

**Kannatatteko uuden vammaispalvelulain voimaantulon siirtämistä ajankohdasta 1.10.2023 uuteen ajankohtaan 1.10.2024?**

En osaa sanoa

#### Halutessanne voitte antaa tiiviit perustelut vastaukselle:

Säädösvalmisteluhankkeen tunniste VN/19726/2023

Kansaneläkelaitoksella ei ole hallituksen esitys -luonnokseen lausuttavaa sisällön näkökulmasta. Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä, että jos ja kun vammaispalvelulain voimaantuloajankohta siirtyy, myös Kelan kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuksista annettua laki koskevan muutoslain voimaantuloajankohta siirtyy esitetyn mukaisesti, jotta kokonaisuus säilyy hallittavana ja johdonmukaisena sekä suunnitellun mukaisena.

Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä myös, että kun vammaispalvelulain sisältöä aletaan sisällöllisesti valmistella, valmistelussa arvioidaan sitä, että jos palveluja muutetaan jo hyväksytyyn uuden vammaispalvelulain mukaisista palveluista, onko uudesti muotoiltavassa vammaispalvelulaissa jatkossa sellaisia kuntoutuksia/valmennuksia/muita palveluja, joiden voisi katsoa olevan tarkoituksenmukaista olla kuntoutusrahan maksamisen perusteena. Jos näin olisi, valmisteluun on syytä osallistaa myös Kansaneläkelaitos.

Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä myös, että jos vammaispalvelulain työnantajamallia valmistelussa muutetaan, valmistelussa huomioitaisiin mm. se, mitä työnantajana toimiminen tarkoittaa esimerkiksi työntekijän sairauspäivärahan tai kuntoutusrahan maksamisen osalta silloin, kun työntekijä on oikeutettu sairauspäivärahaan tai kuntoutusrahaan, mutta saa palkkaa näiden ajalta ja etuus tuleeikin sairausvakuutuslain tai Kelan kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain mukaisesti maksaa työnantajalle. Näissä tilanteissa työnantajana toimivan tulisi pystyä ymmärtämään työnantajana toimimisen osalta palkan ja etuuden maksamisen oikeusvaikutukset.

Tervaniemi Annukka  
Kansaneläkelaitos - Etuuksien ja palvelujen suunnitteluyksikkö,  
Vammaisetuusryhmä